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— Коли настане час дощів, я буду дуже 

знути, — жалувала ся вівця. ^
— Коли буде ХОЛОДНО,----ВІДПОВІВ Двоно

— я візьму тебе в печеру. Твоя шерсть потп> 
на мені на те, щоби з ньої зробити нам ол>»! 
Тобі нема жадного змислу противити сяА^ 
ти будеш мене слухати, тобі буде у мене такИ 
бре, як ще ніколи не було.

В ночи, коли Двоногий заснув, вівця сто«І 
і все думала і думала. Аж ту із кущів поя*! 
лась голова бика, відтак показав 
коза і богато других зьвірят.

— Що се еще приплило до голови нашої 
ворогови? — спитав бик. — Воробець говошп 
будьто Двоногий привязав тебе і остриг то! 
шерсть? , Щ

— Воробець не збрехав! — відповіла віви 
— Глянь, яка я гола. Моє ягня він з’їв, а завм 
хоче зловити мого мужа. Правда, він 
мені тращі, так що я ситісінька.

— Срашно! — закричав бик. — ВпрочіІ 
правду кажучи, ми й не очікували від нього ви 
чого другого. А ти не можеш вирватись? «і

- .
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, УКРАЇНСЬКО! < 
ЕМОКРАТІІ АВСІ 
і СОЦІЯЛЇСТИЧНІ1 

КОНФЕРЕНЦІЇ 
У СТОКГОЛЬМІ.

ДВОНОГИЙ...........
ля ся дві події: війна зі Сполученими Держава- 

да Зосіаі МИ) які пропонують независиму, зєдинену Поль
щу і російська революція; сї дві події надали ин 
ший характер польській'справі. Обговорюючи 
польські симпатії, він заявив, що з Ащггріею лу- 
чить Польщу те, що оба краї е католицькі, 
е континентальними державами і об а ведуть 
експанзію на схід (то е завойовницьку політику 
супроти України, Білої Руси і Литви. — В. Л.). 
ГІольШа буде підпорою австрійського престо-

і
. X (З рос. пер. П.) 

(Продовжене).
РОЗДІЛ ПЯТИЙ. 

ДВОНОГИЙ РОЗШИРЯЄ КРУГ свого 
ПОСІДАНЯ.

оі Са *-ч

Про конференцію украї 
}- го делегата тов. Вол. Тем 
; кого, теперішнбго голови 
і Д.П. Австрії з голяндсько-І 

динавським комітетом, ш 
буде ся дня 14 червня в 
гольмі, приносить орган 
ської соціялдемократії 
еіаМетокгаїеп”(орган мін 
Брантінґа) з дня 19 черв 
р. такий комунїкат:

“Українська делегація 
І; словлюе погляд, що, пп 

загальною причиною війні 
періялїзм, одначе неупорі 
вані національні відносин^ 
редної і східної Европи п 

Щ. жили імперіялїзмови вигі] 
покришкою для його заві 

; ницьких змагань. Тих сі 
неупорядкованих відносні 

| дуживаеть ся і поза сим І 
І но для того, щоб затемни 
; клясові противенства під 
І кришкою національної 
| дарности заманювати пр! 
І ріят на блудні дороги н^ 
| нальної політики.

Супроти того українськ 
йєґація уважає, що справі 
в^розвязка національної-] 
таця е наказом справедлив] 
передумовою тривкого ми 

| умового розвитку соціялїі 
ї ної ідеї.

" і. И. А О. *• 

ТОішіре$,#№щш»^РЬопв; ^ ХоЬд 14бб

оба

в*
Двоногий сидїв коло порога своєї печери і 

думав. Коло його ніг лежала собака. В печері 
жена Двоногого прйготовЖіа'їду.

Двоногий був в поганім настрою духа, по-’ 
заяк йому не пощастилось на польованю.

Вчера, бродячи по лїсї, він не здибав жадної 
дичини, та йнинї не було лучше.

Зьвірята почали страшно бояти ся його. 
Вистарчило їм з далека побачити свого ворога 
зі списою, щоб всї они повтікали. Они знали 
вже час, коли він виходить на лови і ховались 
від нього, або розставляли сторожів, котрі, по
бачивши приближаючу ся собаку або Двоного
го,давали голосні перестерігаючі сиґнали.Близь- 
ко печери не видко було більше нї оленя, нї би
ка, нї вівцї, нї кози. Дуже рідко коли яке-не- 
будь зьвіря па'сло ся на лузї. Всї они ховались 
в гущавині лїса, куди не міг дістати ся Двоно
гий. Він не дуже любив там полювати, тому, 
що бояв ся, що лев може убити його із засїдки.

— Не везе нам, Дружок — сказав він собацї. 
— Треба видумати щось нового.

І він почав обточувати свої ножі і сокири, 
пороблені з креміня. Відтак жена його при
несла снїдане, що складало ся лише з яблок і о- 
ріхів; навіть риба не появлялась більше на сто- 
лї Двоногого, бо риби, зо'бачивши його образ 
в водї, сейчас счезали.

— Послухай! — нечайно"Заговорив Двоно
гий, — прецїнь буде богато простїйше, єсли я 
зловлю дві вівцї і ми будемо держати їх у себе 
в печері. У них вродять ся ягнята, котрі ми змо
жемо заколоти, і менї не потрібно буде завсї- 
гди ходити на польованє.

Женї дуже подобала ся його думка і в часі 
їхньої тої розмови, його настрій замітко по- 

Він сплїв довгий шнур із вусиків

■ ся олень, кі,
м. РоротісЬ, ваііог

ЗаЬвсгірІіоп $1.50 а уваг іп СапаДа. 
ВІаежЬеге $1.75.

демократична часопись, орган 
Дом Партії в Канаді.

Виходить ЩО ллю#*

Редактор м. Попович.

■

Щ0Ї.
ШЯ ла.

а*
Так говорив відомий, провідник польського 

“соціалізму.”

Поляки таким чином перейшли супроти ка
бінету графа Кляма в опозицію і відмовились 
дати свої голоси в парламенті при голосованю 
над буджетом держави.

ерицї соціял- 
Укр. Соц.

нарі

тя /
Се було безпосередною причиною міністер

ської крізи. Граф Клям-Мартініц шукав вихо
ді*!®? ДУ із трудного становища, стараючись позиска- 

1,79 ти для <!ебе Поляків і инші опозиційні сторон- 

ництва, головно Чехів, полудневих Славян і У- 
країнцїв. Тим медівником, яким хотів граф 
Клям зацитькати усїх був його проект утворена 
концентраційного кабінету, зложений з 18 мі
ністрів. В його склад входилибіґ дотеперішні 
несортові міністри а крім них малиб одержати 
по одному мінїстрови — землякбви чеські Нім
ці, альпейські Нїмцї, Чехи, Поляки, Українці і 
південні Славяни. Головним завданнем сього 
концентраційного кабінету малаб бути перебу
дова Австрії на основі нової конституції. Сей

—- Я вже пробувала, — сказала вівця, — 
нїчо з того. Чим сильнїйше яН.” виносить:Річна передплата на “Р

в Канаді.................................-
в других ......................

рву ся, тим цуп. 
кійше затягає ся петля довкруги моєї шиї/ 
зловлена і останусь в полоні.

— Рабство гірше смерти, — сказав вовк.
Я хочу зробити прислугу твоїй другій дитиві 
длятого з’їм 11.

В миг ока він кинув ся на ягнятко і прогт 
йому шию. Вівця запищала. Двоногий пр< 
снув ся і вийшов з печері, а всї зьвірята розв 
глись.

Я

Рукописий не звертає ся.

За оголошена .редакція “Р. Н.” не відповідає.
ї~г.

“ІрВОТОНУЇ КАДої^’
І

^Пппірее, Мап.Вох 3658, (81. В.) — Ти, здаєть ся, спав Дружок, — сказав вії 
до собаки. Завтра треба буде устроїти так, щоі 
се не повторялось... ще того бракувало, щоб] 
ловив овець і годував для вовка.

На другий день він -найшов раду.

І Я —

ЛИСТ З АВСТРІЇ.
УПАДОК КАБІНЕТУ ГРАФА КЛЯМгМАРТІНІ- 

ЦД," ПОЛЯКИ I зміни В їх ПОЛІТИЦІ.
— ПОЛЬСЬКИЙ сошял-шовініст ДА- 
ШИНСЬКИП ПРО НОВУ ЩЛЬ ПОЛЬ
СЬКОЇ ПОЛІТИКИ------КОНЦЕНТРАЦІЙ-1 женє концентраційного кабінету, але тільки під
НИЙ КАБІНЕТ 3 18 МІНІСТРІВ ЯК РАТУ- уМОВОЮ> коли до нього увійдуть Чехи, що було 
НОК КАБІНЕТУ ГРАФА КЛЯМА І АВСТРІЇ. НЄЗдїйснимим. Во*ни 
—■ УТВОРЕНЕ НОВОГО ПРОВІЗОРИЧНО- реженне що до міністра для Галичини а іменно, 
ГР КДЕШЕТУ Д-РА ЗАИДЛЄРА. — НО- |щ0 його СПрава, як заступлюючого у правитель- 
ВИЙ КАБІНЕТ І ПОЛЯКИ. — СПРАВА ВІД- ства 0да нар0ди (!) не будуть в нічому через у- 
ОКРЕМЛЕНЯ ГАЛИЧИНИ.

Він пішов з синами в лїс, там они зрубали! 
сокирами кілька дерев і зробили з них острі па ] 
лї; набравши їх достаточне число они вбили "ці 
в землю кругом перед хатиною. Між палямн; 
они повплітали віття, — коли сонце зайшло, они 
мали вже готову сталу і сильну загороду, через 
котру вовк не міг перескочити. За ту загороду 
они загнали вівцю.

Після двох днів Двоногий зловив арканом 
барана. Продовжаючи свої лови, він в корот
кім часі зловив корову, бика і теля. Загорода ■ льні гарантії повної рівно 
оказала ся занадто тісною і прийшло ся побу-Ш ности усїх народів. Ся р 
дувати більше простору. Вся сїмя ходила рва-■ Ц? правність має бути здїйі
ти трайу і все не ставало. Зьвірята, заперті ____ _______ _____загороді ревіли. Яр Д0Р0Г0Ю пРава на сам003

не кождого народу й дор
„ . „ ІЬ- полїтичногта господарськ

— Знаєте, — говорила вівця. — Кажучи ■! ..правду, житє ту в дечім краще. Там, на лузі,ЯІ Д10НДЛЬН0"ТЄР1Т0Р1ЯЛЬП01 
ми завсїгди находились під страхом смерти; Щ #? номи. 
нам загрожав і лев, і вовк, і змия, і орел, не го-е Теріторгяльне розмеж 
ворячи вже про самого Двоногого. автономних національних

Та оно ніби так, відповіла корова. — дастий повинно відповіла
і Але мені страшно неприємно, коли жена _______ _________ногого тягне мене за вімя. І я боюсь, що одно- * НР РаФ ? ц ‘ ’ ^

го прекрасного дня они заріжуть мене, так як ■; чш чужонароднім острове 
зарізали других зьвірят. Нас ту вже занадтоЩ;о. винні бути запевнені най 
богато.

проект стрінув ся з непримиримим становищем 
Чехів. Знаючи се, Прляки згожували ся на зло-

правив ся.
ростин і, взявши спису, пішов на лови разом з 
двома своїми синами і собакою.поклали також своє засте- 1; При заключеню мира м 

| бути установлені інтернаиДовго скрадав ся він попід край лїса і, вкін- 
ци, побачив вівцю, що пасла ся з двома ягнята
ми на лузї. Він поповз до ньої на руках і ногах, 
приказавши Дружкови сидіти тихо. Приближив- 
шись до ньої, він кинув арканом так спритно, 
що він обвив ся довкруги шиї вівцї. Вівця жа
лібно запищала, але аркан цупко держав її і все 
стягав ся і стягав ся. Двоногий з радістю пота
скав вівцю до себе, а маленькі ягнята, не знаю
чи, що їм робити поплелись за нього.

Прийшовши до дому, Двоногий привязав 
вівцю до дерева, що росло перед печерою. О- 
дно ягня убили і з’їла ціла сїмя, а друге оста
вили живим! Діти Двоногого бігали на луг 
приносили цілі оберемки трави, а вівця їла і кор
мила своє ягнятко.

— Ти мене також з’їси? — спитала вівця, ко
ли Двоногий сидїв вечером з еїмею коло пече
ри і любував ся ділом своїх рук.

— Нї, — відповів він. — Я оставлю тебе в 
себе, ти будеш мені такоюж слугою, як собака. 
Завтра я зловлю твого мужа. Тоді ти приведеш 
менї богато ягнят; декотрі ми з’їмо, а прочі о- 
ставимо, щоб жили; взагалі зробимо, як нам 
вигіднїйше.

— Ти вбив мою сетру і здер з ньої шкіру, — 
жалувалась вівця.

— Тепер вже я не такий дурак — відповів 
Двоногий. — От побачиш.

Двонога підійшла до вівцї і разом з мужом 
пачала зрізувати з ньої шерсть ножем. Вівця 
опиралась і пищала, але Двоногий держав її си
льно; а що она була привязана, то всї її крики 
її нічого не помогли.

творене мінїстрества для Українців нарушене. 
Українці мали знов жадати для св^го мінїстра- 

лл червня приняв цїсар Карло І димісію ка-1 земляка (кандидатами на нього були Др. Кость 
11 бінету графа Кляма Мартініца. його Левицькнй і Др. Петрушевич) тих самих прав, 

упадок приписують собі Поляки. І зовсім слу- що їх має мінїстер для Галичини, то значить, що 
піна Щдби зрозуміти, треба згадати корот- би всі акти, доторкаючі Галичини, були затвер- 
ко про польську політику з останніх місяців. І джувані також українським мінїстром-земляком.

В часі зелених свят лат. обряду (27 і 28. V) 
відбули ся в Кракові наради польських політи
ків, в яких взяли участь члени палати панів, пар
ламентарні і сеймові посли, політики, публіци
сти і т. п. Наради сї піднесено в польській пре
сі до значіння всенародного польського зїзду. І часового поручив Карло дотеперішньому мінї- 
Ухаали, які на ньому запали, заслугують на близ-1 строви рільництва Др-ови Зайдлерови. 
шу увагу.

Ночами.они розмовляли проміж собою.

З огляду на сї умови і застереженя, проти
лежні собі, проект графа.Кляма мусів упасти, 
що спричинило остаточний упадок його кабіне
ту.

Утворене нового кабінету, хочби тільки тим- * ше йдучі права меншоотш 
В тім часі, як великі і благородні зьвірятаЩЦ Зєдиненє областий, за 

були охвачені страхом, дрібні і низші зьвірята 
були в прекраснім настрою і навіть насьміха- 
лись над страхом своїх більших братів.

— А нам то що до того? — кричала муха.
Нехай собі великі зьвірята пожирають одно друЩ <: і користної розвязки націо 
гого, скільки їм. хоче ся. Я лично хочу сказа-ШЩ .них питань.
ти, що Двоногий'-подобає ся менї більше чим* Українська делегація я 
соловій. /

— Ніхто тепер/ не може бути певним свого ...
безпеченства, — бренїла пчола. — Вчера він у-В люванєм істнуючих держ 
крав у мене мід. * Яр і господарських областий

— Так, — вмішав ся до розмови дощевий Щ > льки за їх основною пере 
червак. — От третого дня він зловив мого рі
дного брата і посадив його на гачок до удочкя ■ 
а відтак зловив на ню окуня.

; них одним народом, в одн 
ні автономні державні о; 

. ! зми є неминучою необхід
Новому президентови міністрів удалось по- 

До осени 1916 р. програмою австрійських І зискати більшість голосів для ухваленя будже- 
Поляків було злучене Польського Королівства ту. За ним голосували, між иншими, Поляки; 
й Галичині# в одну державу, яка ввійшла би в І проти його — Українці. Поляки згодились да- 
державний звязок з Габсбурською монархією ти державі буджет, не добувши поки що ніякої 
як третя держава тоді вже тріялїстичної монар- уступки з боку гіравительства для себе. Зроби- 
хії. В осени 1916 р. осередні держави відмови ли вони се з двох причин. Першою було загаль 
ли ся від здїйсненя сеї програми і предложили не обуреннє Німців проти Поляків за повалене 
Полякам полагоджене польської справи через кабінету графа Кляма, котрі в часі війни ріши- 
утворене Польського Королівства і відокрем- лись не дати Австрії буджету. Обурене се най
дене Галичини. Польське коло сю програму при шл0 особливий відгук в палаті панів, де генерал 
няло,при чім польські консервативні п>шяли на Данкль { нїмеіГький полїтик Пленер незвичайно 
себе зобовязане перевести відокремлене Гали
чини як найшвидше позапарляментарною доро
гою і для переведеня сеї справи вступив власнеґ 
до кабінету п. Бобжинський як мінїстер для 
справ Галичини. Тут одначе постигла Поляків

відокремленя Галичини шляхом октро Іли спасувати. Але спасували тільки за ціну пев- 
йованя не переведено а переговрри з правитель-1них обіцянок, які сповнити обіцяв ся новий пре- 
ством в справі гарантій, які воно мало дати По- Ізидент міністрів. Се було другою причиною, 
лякам, Що відокремлене Галичини таки буде пе- що Поляки голосували за буджетом. Які сї о- 
реведене, розбили ся. Наслідком сього коло біцянки, поки що докладно невідомо. Ґазети 
польське заявило, що, не буде підпирати прави-1 пишуть, що найпершою і найважуїйшою 
тельство графа Клям Мартініці а мінїстер Бо-1 уступкою правительства для Поляків має бути 
бжинський подав ся до димісії.

являеть ся одначе за роз,

вою!
З тих принціпіяльних 

випливають для приктичі 
лїтики українських соці? 
з огляду на будучий ми 
які провідні домаганя:

- В. нально-ріжнородні держа 
щ /. редної і Східної Европи - 

сто-Угорщина, Росія і Е 
повинні бути перетворен 
деративні держави автон 
і рівноправних народів.

Зокрема, що торкаєть 
Ціональних домагань у-к^ 

$;■ КОГО народу, котрий ТЄП| 
дить в склад трьох ріжні 
жав (Австрії, -Росії, У і] 
ни), з’едненє всіх украї] 
областий в одноцїльний і 

I'; лїтичним і господарські 
глядом автономний/дери 
організм е на тепер оста 
ю цілю української нац 
ної ПОЛІТИКИ. Якби одн!

(Дальше буде).гостро виступили проти Поляків, закидаючи їм 
непатріотичне поведене в Галичині і Королівстві 
підчас війни, та майже зраду держави. Під на
пором сього загального обуреня Поляки мусї- І читайте і ширіть..

і і З
Часопись для працюючого і;

1 і люду, Орган Української «| 
: \ Поступово-Робітничої Ор

ганізації В Америці. ; і
Річна передплата:

в Канаді.........................$1.75
[ в Америці.................... 1.50 ;;

:6 “ГАЙДАМАКИ” Є ТА- 8
2 КОЖ ДОЗВОЛЕНІ
| В КАНАДІ.
8 Адресуйте:І “НАТБАМАКУ”^- 
$ 515 Зо. Вгоаа Зі.
X Тгепіоп, N. 3., XI.8 А.

невдача:
ПЛЯТФОРМА

СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТИЧНОІ ПАРТІЇ. Р

Ми, Канадийська Соціял-Демократична Пар
тія, стверджуємо нашу вірність і підмогу ін
тернаціональному соціялїстичному рухови.

Жилою власности средств продукції і тран- 
-ейортації (природних богацтв, фабрик, робі-| 
тень, желїзниць і пр.) всї богацтва, випродуко
вані робітниками дістають ся в руки капіталі
стичної кляси. Сеї власности капіталісти боро
нять при помочи держави (армії, маринарки, су- 
дівництва).

Отже задачию соціял-демократичної партії 
Є виховати робітників Канади в сьвідомости їх 
класового положена в суспільности і їх еконо
мічного рабства супроти властителів капіталу 
зорганізувати їх у політичну партію, яка мала-б 
задачу добути державну вдасть і перемінити 
всю капіталістичну власність у колективну вла
сність робітничої кляси. Отся суспільна перемі
на означає освободжене не лише пролетаріату 
але й цілої людської раси. Однакож лише ро
бітнича кляса може перевести сю переміну. Всі 
прочі кляси удержують своє істноване, піддер
жуючи теперіШний суспільний лад. х

Боротьба робітничої кляси проти капіталі* ’ 
стичної експльоатації витворює.стан безпере- 
ривної війни поміж сими обома силами о посі
дане політичної і економічної власти.

Як ередства підготованя робітничої кляси 
до запровадженя кооперативного суспільства, 
соціял-демократична партія буде попирати вся
ке змагане, що має на цїли поправу відносин в 
капіталістичнім ладї як пр.

1. Скорочене дня пра
2. Заборона дїточої прав
3. Загальне виборче пра

лн№,умги на пол

4. Ініціятива, референдум і право відклику.

—

усунене зі становища намісника Галичини, нї- н
Сей факт викликав теж переміни в цілій поль меиького генерала а передане його назад в ру

ській політиці. В колі польськім мусїв уступи- ки Цивільної людини, Поляка. Так отже мав би 
ти його голова, консерватист Білїнський а його уступити намісник генерал Гуйн а його місце 
місце заняв Лазарський а до голосу в ньому, як мав заняти> як деякі газети доносять, опять 
загалом в цілій польській політиці прийшли ті ґр. Бобжинський. Далі малиб піти важні зміни 
партії і люди, які з відокремленя Галичини з са- в галицькій адміністрації взагалі, розумієть ся,
мого початку були невдоволені, стояли на ста- в користь Поляків. __________
новищі злученя польського Королівства й Га- Всї ті поголоски мусїли занепокоїти Україн- 
личини в одну польську державу. Сю програ- щВ Українські посли запротестували проти 
му піднесли тепер польські соціялдемократи і номінованя Поляка намісником Галичини і за- 
людовці а вшехполяки розширили її, домагаю- галом Пр0ти повороту краю до передвоєнно-

н'ак3!ГвЖ0 СТану' о6стокно4" дошгаие подїлу Галичиш-

ських нарадах вели вже провід і взяли гору сї І За те небезпека відокремленя Галичини хоч 
власне три парти. Дашинський, Ґломбінський і не минула, але на якийсь час затихла. На се 
людовець Тетмаер були головними -речниками спричинив ся в першій мірі величавий розвиток 
нової польської політики на нарадах, вони теж української справи в Росії а відтак рішуча й од- 
виступили на вуличних многотисячних манїфр- нодушна постава всього українського народу в 
стаціях, що відбули ся в Кракові рівночасно зі Австрії проти сього домаганя Поляків. Певна 
зіздом. На нарадах запала між иншими резолю- річ, що справа відркремлеия вирине скорше чи 
ція, яка стверджує, що одиноким змаганем пізнїйше в парляментї. Поки що рішучо бу- 
польського народу е відзискане независимої дуть п 
Црльщі з доступом до моря” і що “цїсар Ав- Чехи і 
стрії, зичливий Полякам, справу ту возьме у свої 
руки.” Г 
соціялшс

на не могла бути осягне 
при найблизшім заключі
Рз. на сей випадок укр 
Делегація домагаєть ся, 
Українців Хвстро-Угс 
так і длц Українців Ро< 
ної полїтично-господг

І національно-теріторіяль 
* тономії у федеративні 

3 названими державами 
Слідом за сим у країні

;

,

В.
ація 

льшоко
лег заявляеть ся пр 

істнованя доті 
них країв Австрії, чи то 
ній в Росії а домагаєть 
ного розмежуваня обла 

Щ основі меж національн

рювати се домаганне крім, Українців, 
іудеєві Славяни, які в теперішній пар
ій сесії виявляють особливу солїдар- 

в боротьбі за свої права і проти всякого

Дї,

ю для повноліт
тя маєткові ква-

ляментв 
ність 

з його нового
НИ11ТВА

тут занотувати слова польського 
--- Латинського, які впали

** Пол^ві1 ■
ї

Українська делегація 
гь ся змаганні 
і до бувшої ПІ

уст Н| си*
^нТщс . 15. VII. 17.

• ■. - - , ■ - :■ •/ і.'
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В. Лсвинський.

І •"...
В —і
і
і -—--------

■ Ш Ш&ІЯЯЯ ;
■. Ш /

■

—шш де:
.

: «а
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МОНТРЕАЛ

Д. С. ШКОЛЬНИКІВ п. м.
Український Хироподист

*спеціялїст з 12 літною Пра 
ктикою лічить вся^і неду
ги які би вони старі не бу
ли. Лічить найновійшими 
і найпевнїйшими лїкарст- 
вами.

Години урядові від 9 ра- 
і но до 9 вечером.
! Поважані Родимці!
• Не забувайте, що всякі 
; лїкарства висилаю відво- 
! ротною почтою, коли, тіль 
і ки подасьте, на що Ви хо- 
і руете. А Ви те дістанете 
[ за невеликі гроші.
і В. в. ЗСНОЬШКОРР Р. м.
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